UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 10  năm 2025

                             Kính gửi:
 -   Sở Tài chính;

 -   Sở Xây dựng;
 -   Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

 -   UBND xã Ayun.

Thực hiện Kết luận số 57-KL/TU ngày 01/10/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy, xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2465/STC-QLN ngày

15/9/2025 về việc đầu tư dự án Nâng cấp tuyến đường từ Quốc lộ 19 vào xã
Ayun, Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh, tỉnh Gia Lai và đề nghị của Sở Xây dựng
tại Văn bản số 1516/SXD-GT ngày 27/8/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng
tỉnh là cơ quan chuẩn bị dự án, lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án
Nâng cấp tuyến đường từ Quốc lộ 19 vào xã Ayun, Vườn Quốc gia Kon Ka
Kinh, với quy mô đầu tư xây dựng theo nội dung tại Văn bản số 1516/SXD-

QLGT ngày 27/8/2025 của Sở Xây dựng (lưu ý, trong quá trình lập báo cáo đề
xuất đầu tư phải nghiên cứu, tính toán hợp lý theo hướng thiết thực, bảo đảm
tận dụng khối lượng đang triển khai thực hiện, không làm lãng phí, giảm hiệu
quả nguồn vốn Trung ương đã đầu tư).

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

có liên quan tổ chức thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nêu

trên, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định đầu tư theo quy định pháp luật về
đầu tư công.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT  UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v chủ trương đầu tư Nâng cấp tuyến
đường từ Quốc lộ 19 vào xã Ayun,

Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh.

4448 03